PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE AUTORIZAÇÃO/RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 095/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2022

CHAMADA PÚBLICA 002/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, no uso de suas atribuições legais

e considerando a legislações do FNDE, Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006,

regulamentada pela Resolução FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e a Lei nº

14.133/2021 no que couber, RESOLVE AUTORIZAR/RATIFICAR a chamada pública

002/2025, que tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar – PNAE; conforme os licitantes a seguir, bem como respectivos valores.

Publique-se.

Pintópolis/MG, 24 de outubro de 2025.

ELTON CARLOS JOSE DE SOUZA

Prefeito Municipal

                     FORNECEDOR VENCEDOR VALOR

TOTAL R$

CLEITON SOARES DOS SANTOS   R$ 16.590,00

DOMINGOS FERNANDES DA SILVA   R$ 27.608,00

GLEIDE GOMES PINTO   R$ 35.393,63

EDVALDO AUGUSTO DELFINO   R$ 13.050,00

NELCY DE OLIVEIRA PORTO   R$ 39.866,00

JOSE MARTINS MOREIRA NIZA   R$ 30.680,00

ISABEL GOMES DE AMORIM  R$  20.370,00

SORAYA CRISTINA BARBOSA PEREIRA  R$ 39.922,70

JANDIRA SOARES DA SILVA  R$ 28.220,00